



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



A
 Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE
 Comissão Permanente de Licitação
 Ref.: Pregão Eletrônico N° 23.12.02/PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.795.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de kit cesta básica, para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica de forma temporária, atendidas e cadastradas nos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação de Itapipoca.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CESTA BÁSICA Kit Cestas Básicas, embalados em fardos transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica.	CONFORME TABELA ABAIXO	UNIDADE	7.000	R\$ 95,71	R\$ 669.970,00
	Valor unitário:	Noventa Cinco Reais e Setenta Um Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Sessenta Nove Mil Noventa e Setenta Reais				
Valor total da Cesta R\$			Seiscentos Sessenta Nove Mil Noventa e Setenta Reais			R\$ 669.970,00
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Arroz, grão beneficiado, classe longo fino, tipo I, isento de miúdo, odores estranhos, substâncias nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo I, embalado em saco plástico de 1,0 Kg (contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido).	CAXANGÁ	UNIDADE	3	R\$ 4,04	R\$ 12,12
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Doze Reais e Doze Centavos				
2	Óleo de soja, tipo I, classe refinado, embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	ABC	UNIDADE	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
	Valor unitário:	Oito Reais				
	Valor total:	Oito Reais				
3	Açúcar: cristal, especial, use clara, embalagem plástica de 1,0 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	OLHO D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 3,51	R\$ 3,51
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Três Reais e Cinquenta Um Centavos				
4	Farinha de mandioca: torrada, tipo I, embalagem transparente de 1,0 Kg (contendo as especificações do produto, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade).	TIO MARCIO	UNIDADE	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Doze Reais				
5	Feijão tipo I, carioca, in natura, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, seco, embalagem plástica de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	DA CASA	UNIDADE	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quinze Reais				
6	Café torrado e moído, embalagem de 250g, de primeira qualidade. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PRINCIPAL	UNIDADE	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
	Valor unitário:	Sete Reais				
	Valor total:	Quatorze Reais				
7	Macarrão tipo espaguete, embalagem de 500g, massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvar-se antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosa. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção, prazo de validade.	PETRYAN	UNIDADE	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Oito Reais				

2

[Handwritten signatures and initials]



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



8	Biscoito salgado, tipo cream cracker, de boa qualidade, íntegro crocante, com características próprias do produto. Embalagem de saco plástico de 350 a 400g, com diâmetro de rotulagem e contendo informações nutricionais dos ingredientes. O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12846/78) e portaria nº 38 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega. Registro do órgão competente.	PETVAN	UNIDADE	2	R\$ 3,96	R\$ 7,92
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total:	Sete Reais e Noventa Dois Centavos				
9	Farinha de milho fiocho sem adição de sal pacote 500g, produzido a partir de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, contendo fôrma e ácido fólico, embalagem plástica transparente de 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido	SÃO BRAZ	UNIDADE	4	R\$ 1,79	R\$ 7,16
	Valor unitário:	Um Real e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Sete Reais e Dezenove Centavos				
10	Sardinhas em óleo comestível em lata peso líquido 125g peso drenado 81g pré-cozida em conserva, elaborada com produto avulsado, livre de cauda e cabeça, fêrris com matéria-prima em perfeitíssimas condições higiênicas-sanitárias, submetida a processos tecnológicos adequados e esterilizado comercialmente. Produto inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal, prazo de validade.	PALMEIRA	UNIDADE	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Oito Reais				
Valor total dos itens que compoem a cesta R\$		Noventa Cinco Reais e Setenta Um Centavos			R\$ 95,71	

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias. Conforme o edital.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

A empresa MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 35.043.876/0001-08, Declara, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO Código Penal Brasileiro, que:

- A proposta apresentada para participar da presente licitação foi elaborada de maneira independente pela empresa MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 35.043.876/0001-08, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação quanto a participação ou não da referida licitação;
- Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do Município de Itapipoca/CE, antes da abertura oficial das propostas;
- Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaramos que nos preços ofertados já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos

Declaramos que já estão incluídas todas as despesas referentes a frete, tributos, encargos sociais e demais despesas incidentes à entrega dos produtos

Declaramos que já estão consideradas, no mesmo, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

TIANGUÁ-CE, 21 DE MARÇO DE 2023.


MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08
 AV LAIR FELIX NUNES, 204
 CENTRO - TIANGUÁ - CE
 Marlene de Carvalho Vasconcelos
 CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
 Sócia/ Proprietária

5

B